
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-5869/2020 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

02.04.2020 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия),

при участии представителей КУ Шатурма М.В., ООО «Альянс инфо»

рассмотрев жалобу ООО «Альянс инфо» (далее также - Заявитель) на действия КУ
Шатурма М.В. (далее также - Организатор торгов) при проведении аукциона по
продаже имущества должника (сообщение № 4476752) (далее — Торги) в
соответствии со ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Организатор торгов при проведении Торгов.

Заявитель в жалобе указывает, что Организатором торгов нарушен порядок
заключения договора по результатам проведения Торгов, что нарушает права и
законные интересы Заявителя.

Проанализировав заявленный довод, Комиссия приходит к выводу о возможности
рассмотрения указанной жалобы в порядке ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.

При этом на заседание Комиссии Организатор торгов представил материалы, из
которых следует, что жалоба не подлежит рассмотрении в соответствии со ст. 18.1
Закона о защите конкуренции, поскольку между Заявителем и Организатор торгов
уже заключен договор по результатам Торгов, что подтверждается
представленной скан-копией договора от 21.02.2020, подписанного со стороны
Заявителя генеральным директором.

При этом Заявитель на заседание не представил иных сведений, опровергающих
доводы Организатор торгов.

В связи с изложенным, защита нарушенных прав в административном порядке
в рассматриваемом случае не представляется возможной, так как исполнение
договора не относится к компетенции антимонопольного органа.

В этой связи у Комиссии отсутствуют правовые основания для рассмотрения
жалобы Заявителя.

Кроме того, Комиссия отмечает, что в полномочия антимонопольного органа не
входит возможность проверки достоверности либо недостоверности
представленных документов.

Таким образом, Комиссия, руководствуясь ст. 18.1, ст. 23 Закона о защите
конкуренции



РЕШИЛА:

 

1. Оставить жалобу Заявителя на действия Организатора торгов при проведении
Торгов без рассмотрения.

2. Снять ограничения на размещение Торгов, наложенные письмом Московского
УФАС России от 31.03.2020 № 16946/20.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в порядке, установленном главой 24
Арбитражного процессуального Кодекса, в Арбитражном суде г. Москвы в
течение 3 месяцев с даты его принятия.


